
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ING. CARLO STRADI” 
Segreteria: Via Boito, n. 27 – C.A.P. 41053 – Maranello (MO) – Tel. 0536941110 – Fax 0536945162 

 
1953 – FSE - Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azione di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingua stranier a, matematica 
scienze nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc).  

Codice Progetto 10.2.1A - FSEPON-EM-2017-30 – Titolo: Inclusivamente CODICE CUP I55B17000240007 

Codice Progetto 10.2.2A - FSEPON-EM-2017-53 – Titolo: Open mind CODICE CUP   I51E17001100006 

 
 

                                                                                                                         Maranello,  11-12-2018 

    

                                                                                          All’Albo on line 

                                                                              Sez. Pon 

                                                                                                                                                   A.T. Bandi e Gare 

 

 

Oggetto: Pubblicazione Graduatoria Definitiva ESPERTI ESTERNI E TUTOR ESTERNI  Titolo: Inclusivamente  – Titolo:   

Open Mind  

 
 

 

VISTI 

- il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento 2014-2020”; 

- l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 “Azioni specifiche per 

la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea)” ed Azione 10.2.2. 

“Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)” – per un importo complessivo del Piano n. 45495 pari ad € 

55.902,00 (euro cinquantacinquemilanovecentodue/00) derivanti dagli importi dei progetti 10.2.1A-FSEPON-EM-

2017-30 – Titolo: Inclusivamente CODICE CUP I55B17000240007 (€ 15.246,00 – euro 

quindicimiladuecentoquarantasei/00) e 10.2.2A- FSEPON-EM-2017-53 – Titolo: Open mind CODICE CUP 

I51E17001100006 (€ 40.656,00 – euro quarantamilaseicentocinquantasei/00); 

- la nota MIUR prot. AOODGEFID/196 del 10/01/2018 di autorizzazione dei progetti in argomento 

- Il Proprio provvedimento di indizione di selezione di personale Docenti Esperti e tutor ESTERNI Prot. 6089/b15 del 

16/11/2018.  

- Il regolamento di contabilità scolastica D.I. 44/01; 

- Le domande di candidatura degli Esperti, Tutor; 

-  

 

Considerata   

        La mancata presentazione di ricorsi avverso la graduatoria provvisoria Prot n. 6289 del 26-11-2018 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006746 - 11/12/2018 - B.18.b - U



                                                                                           DECRETA 

La pubblicazione all’Albo on linee sul sito web la graduatoria definitiva del bando Esperti e tutor interni in data odierna 

 

N. MODULO SOTTOAZIONE DESTINATARI DURATA 
(ore) 

RISORSE ESPERTI E TUTOR 
ASSEGNATI 

PUNTI 

 

1 

 

 Coo-Coo Kie-kie, gnam! 

 

  10.2.1A 

   

  Alunni S. dell’Infanzia 

          

          30 

  

   N.1 ESPERTO         

   

     

  VIDONI LORENZO 

 

      60 

2 Teatro in musica: suono,  

corpo, movimento 

10.2.1A Alunni S. dell’Infanzia 30    N. 1 Esperto 

 
         POGGI PAOLA 74 

3 Muoviti giusto e vivi con 

gusto! 

10.2.1A Alunni S. dell’Infanzia 30 N. 1 Esperto 

 

CARDILLO CHIARA 5 

4 G&ochi-Amo 10.2.2A Alunni S. Primaria 30 N. 1 Esperto 

 

CAPPELLETTI IVANA 
LUCIA 

37 

 N. 1 Tutor GALLINA ELENA 24 

5 &sperimentando 10.2.2A Alunni S. Primaria 30 N. 1 Esperto 

 

MALAGOLI LUCA 78 

N. 1 Tutor SALVARANI MAURIZIO 70 

7 Avviamento allo 

studio del latino 

10.2.2A Alunni S. Secondaria di 

1° 

30 N. 1 Esperto 

 

DE SILVIO FLORA 28 

N. 1 Tutor RIVOLI CECILIA  29 

8 Spettacolo teatrale in 
lingua  francese 

10.2.2A Alunni S. Secondaria di 
1° 

30 N. 1 Esperto 

  

RADICIA GIUSEPPE 37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Angela Casolari 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, co. 2, del D. Lgs. n. 39/1993 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  www.icstradi.edu.it                                                C.F. 93036900368                                                C.M. MOIC83400Q 

 Posta elettronica : moic83400q@istruzione.it                                         Posta certificata: moic83400q@pec.istruzione.it 

                                                                                               

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006746 - 11/12/2018 - B.18.b - U

http://www.icstradi.edu.it/
http://www.icstradi.gov.it/%22mailto::moic83400q@istruzione.it/%22
http://www.icstradi.gov.it/%22mailto::moic83400q@istruzione.it/%22

